
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

2 Τροποποίηση και επικαιροποίηση της άδειας 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με δι-
ακριτικό τίτλο «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1», 
του αδειοδοτημένου φυσικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», λόγω προσθή-
κης νέων δομών.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙ-
ΧΑΗΛ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ».

4 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 
και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας για το έτος 2020.

5 Ανάκληση της 22556/81/09-03-1982 απόφα-
σης Νομάρχη Αττικής περί χορήγησης οριστικής 
άδειας λειτουργίας Ιδιωτικής επιχείρησης Περι-
θάλψεως Ηλικιωμένων, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε μεταγενέστερα με τις αριθμ. οικ.19063/
31-12-1997 και οικ.12004/08-10-2008 αποφάσεις.

6 Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 12 «Πόροι 
χρηματοδότησης ΠΜΣ και κόστος λειτουργίας» 
της υπ’ αριθμ. 4950/26-04-2019 απόφασης της 
Συγκλήτου (ΦΕΚ 1752/τ.Β’/17-5-2018) με θέμα 
Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Σύγχρονη Ελληνική και Ευρω-
παϊκή Ιστορία».

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    Φ. 146 /60/Z2/3285 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α΄),

γ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄),

δ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α΄), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,

ε. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄),

στ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄) ,

ζ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄),

η. Την αριθμ. 6632/Υ1/25.7.2019 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, Βασίλειο Διγαλάκη» (ΦΕΚ 3009 Β΄),

2. Την αριθμ. 756/10.7.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
(ΦΕΚ τ.Γ΄/804/9.8.2012) για το διορισμό του Θωμά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 140

1259



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1260 Τεύχος B’ 140/29.01.2020

Μαυρομούστακου στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Οργανική Χημεία-
Φαρμακοχημεία»,

3. Την από 12.6.2019 αίτηση του Καθηγητή Θωμά 
Μαυρομούστακου για τη μεταβολή του γνωστικού του 
αντικειμένου,

4. Τις από 9.7.19 και 16.9.2019 αποφάσεις της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή καθώς και τις από 
4.7.19 και 13.9. 19 συνεδριάσεις του Τομέα ΙΙ ,

5. Το αριθμ. 1920008047/6.11.19 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου του Θωμά Μαυρομούστακου,

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θωμά Μαυρομούστακου του Μιχαήλ, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας, του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Οργανική Χημεία-Φαρ-
μακοχημεία» σε «Οργανική Φασματοσκοπία και Φαρ-
μακευτική Χημεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ 

 Ι

  Αριθμ. Κ1/4439 (2)
Τροποποίηση και επικαιροποίηση της άδειας Κέ-

ντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα με δια-

κριτικό τίτλο «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1», 

του αδειοδοτημένου φυσικού προσώπου με την 

επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», λόγω προσθή-

κης νέων δομών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/
02-03-2011) «Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κα-
τάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση 

και άσκηση επαγγελμάτων», παρ. 1 του άρθρου 3 «Κα-
τάργηση αδικαιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης 
διοικητικής άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων», όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τη με αριθμ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, 
την μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

5. Τη με αριθμ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/
Β΄/31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβό-
λων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

6. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
άρθ. 4, παρ. 1.

8. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
άρθ. 6, παρ. 2.

9. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

10. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Ένα με διακριτικό τίτλο «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1» 
με κωδικό 2101576, που εκδόθηκε με την απόφαση της 
276/24-08-2017 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με την ενταγμένη στην άδεια κτι-
ριακή δομή.

11. Τη με αριθμ. Κ1/43586/20-03-2019 αίτηση τρο-
ποποίησης και Κ1/81093/22-05-2019 αίτηση επικαιρο-
ποίησης της άδειας Κ.Δ.Β.Μ. του φυσικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΛΕΤΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ», με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

12. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) όπως διατυπώθηκε στην 
με αριθμ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με 
αριθμ. 387/20-12-2019 συνεδρίασης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1261Τεύχος B’ 140/29.01.2020

Μάθησης επιπέδου Ένα, με διακριτικό τίτλο «ΛΕΤΤΑΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-Κ.Δ.Β.Μ. 1» με κωδικό 2101600, λόγω προ-
σθήκης νέων δομών στις διευθύνσεις, α) ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
49, 45222, ΑΝΑΤΟΛΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, με δυναμικότητα 21 
άτομα ανά ώρα με πρόσβαση ΑμεΑ. και β) Λ. ΕΛΕΥΘΕΡΙ-
ΑΣ 52-54, 45500, ΕΛΕΟΥΣΑ – Δ. ΖΙΤΣΑΣ, με δυναμικότητα 
19 άτομα ανά ώρα χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Την επικαιροποίηση της ανωτέρω άδειας με υφι-
στάμενη δομή στη διεύθυνση, ΤΑΣΟΥ ΙΣΑΑΚ 6, 45221, 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ, με δυναμικότητα 32 άτομα ανά ώρα χωρίς 
πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης, προσαρτάται στην άδεια του I.I.E.K., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι    

 Αριθμ. Κ1/4368 (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-

πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙΧΑ-

ΗΛ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1», στο φυσικό 

πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α’/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016–Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», άρ-
θρο πρώτο, παράγραφος Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/
17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τη με αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση, την 
μεταβίβαση και την επικαιροποίηση άδειας Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ».

4. Τη με αριθμ. 218502/K1/19-12-2018 (ΦΕΚ 6030/Β΄/
31-12-2018) απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Δύο της παραγράφου Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012».

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/08-07-2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/2019), «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/17-07-2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/2019), «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»
άρθ. 6, παρ. 2.

8. Τη με αριθμ. 122600/Γ1/2019 (ΦΕΚ 513/ΥΟΔΔ/
02-08-2019) απόφαση «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

9. Τη με αριθμ. Κ1/171419/04-11-2019 αίτηση, του φυ-
σικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ», 
με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

10. Τη θετική διατύπωση γνώμη του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτηριολογικών προϋποθέσεων του 
4093/2012 όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπ΄ αριθμ. 
ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφασή του, της με αριθμ. 387/
20-12-2019 συνεδρίασης.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγείται Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Ένα με διακριτικό τίτλο «ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ - Κ.Δ.Β.Μ. 1» και κωδικό 201004368, 
στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΤΣΑΡΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ», με δομές στη διεύθυνση, α) ΚΑΡΤΕΡΑΔΟ, 
84700, ΘΗΡΑ, ΚΥΚΛΑΔΕΣ, με δυναμικότητα 8 άτομα ανά 
ώρα, χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ και β) ΕΜΠΟΡΕΙΟ ΘΗΡΑΣ, 
84700, ΚΥΚΛΑΔΕΣ, με δυναμικότητα 17 άτομα ανά ώρα, 
χωρίς πρόσβαση ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης προ-
σαρτάται στην παρούσα άδεια, με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της αρμόδιας για την αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η παρούσα άδεια επικαιροποιείται κατά τη περίπτωση 
14.α, της υποπαραγράφου Θ3, της παραγράφου Θ, του 
άρθρου πρώτου, του ν. 4093/2012, με τη διαδικασία  της 
αναγγελίας του δεύτερου και τρίτου εδαφίου της παρ. 1
του άρθρου 3 του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α’/2-3-2011) 
όπως ισχύει, έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος 
αδειοδότησης ή από το έτος της τελευταίας επικαιρο-
ποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1262 Τεύχος B’ 140/29.01.2020

   Αριθμ. 654 (4)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

και τις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότη-

τας Θεσσαλονίκης στην Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010

(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015
(ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-
λέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/07-06-2017).

6. Την υπ΄ αριθμ. 60531/04-11-2019 (ΦΕΚ 4345/Β΄/
29-11-2019) απόφαση, που αφορά στο ανώτατο όριο 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και στις Διευ-
θύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης 
για το έτος 2020.

7. Τo με αριθμ. 812590 (10593)/07-01-2020 έγγραφο 
του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, μαζί με τη συνημμέ-
νη σε αυτό αλληλογραφία, σχετικά με την συμπλήρωση -
τροποποίηση με τον επιτρεπόμενο ετήσιο συμψηφισμό 
των δικαιούμενων ημερών εκτός έδρας ανά μήνα, για 
έναν επιπλέον (1) υπάλληλο, στο Τμήμα Σχεδιασμού 
και Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφερειακών Ενοτήτων στο φορέα, προκειμένου να 
υποστηρίξει τις αρμοδιότητες της εν λόγω Διεύθυνσης, 
όπως ειδικότερα αναγράφεται στο αριθμ. οικ. 778468 
(1025)/19.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, καθώς και στη συνημμένη με αυτό 
αλληλογραφία.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, από την εφαρμογή της ανωτέρω συμπλήρωσης -

τροποποίησης της απόφαση, σύμφωνα και με το ανω-
τέρω έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
από αυτό που είχε προϋπολογισθεί στην αριθμ. 69755/
21-11-2018 (ΦΕΚ 5687/Β΄/18-12- 2018) αρχική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την αριθμ. 60531/
04-11-2019 (ΦΕΚ 4345/Β΄/29-11- 2019) αρχική απόφαση, 
αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στο Τμήμα Σχεδιασμού και Προγραμματισμού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2020, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

 * 

ΑΡΙΘΜΟ ΗΜΕΡΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 * 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι    

 Αριθμ. 4007/2019 (5)
Ανάκληση της 22556/81/09-03-1982 απόφασης 

Νομάρχη Αττικής περί χορήγησης οριστικής 

άδειας λειτουργίας Ιδιωτικής επιχείρησης Περι-

θάλψεως Ηλικιωμένων, όπως αυτή τροποποιή-

θηκε μεταγενέστερα με τις αριθμ. οικ.19063/31-

12-1997 και οικ.12004/08-10- 2008 αποφάσεις. 

 O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 3Β του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σε συνδυασμό με το άρθρο 95 παρ.1β, 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010).

2. Την αριθμ. 37419/13479/2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/
11-05-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η αριθμ. 
121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας.

3. Την αριθμ. 505910/04-09-2019 (ΦΕΚ 3411/τ.Β΄/
06-09-2019) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθε-
ση-Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες 
και σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας» 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1263Τεύχος B’ 140/29.01.2020

αριθμ. 555802/20-09-2019 (ΦΕΚ 3571/τ.Β΄/25-09-2019) 
όμοια.

4. Την αριθμ. 192378 σχετ.191011/05-10-2018 απόφα-
ση Περιφερειάρχη Αττικής περί τοποθέτησης Προϊστα-
μένης στη Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφέρειας Αττικής.

5. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο -Πρόγραμμα Διαύγεια- και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 
του ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-11-2013) και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (ΦΕΚ 213/τ.Α΄/1995) 
«Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φο-
ρείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις» όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενέστερα με το άρθρο 59 του ν. 4554/
2018 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/18-07-2018) και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της υπουργικής απόφασης αρ. Π1γ/
οικ.81551/25.6.2007 (ΦΕΚ 1136/τ.Β΄/6-7-2007) περί τρο-
ποποίησης και συμπλήρωσης των υπουργικών αποφά-
σεων αρ.Π4β/οικ.3176/6.6.1996 (ΦΕΚ 455/τ.Β΄/1996) και 
αρ. Π4β/οικ.4690/30.8.1996 (ΦΕΚ 833/τ.Β΄/1996) «προϋ-
ποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας 
Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα», όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

8. Την αριθμ. 415761/29-09-1977 (ΦΕΚ 1014/τ.Β΄/
15-10-1977) προσωρινή άδεια λειτουργίας ιδιωτικής επι-
χείρησης περιθάλψεως ηλικιωμένων με την επωνυμία 
«Αθανάσιος Καγιάντζας - Αλεξάνδρα Καγιάντζα Ο.Ε.» 
“Οικοτροφείο Ηλικιωμένων”.

9. Την αριθμ. 22556/81/9-3-1982 (ΦΕΚ 130/τ.Β΄/
26-03-1982) απόφαση Νομάρχη Αττικής περί χορήγησης 
οριστικής άδειας λειτουργίας ιδιωτικής επιχειρήσεως 
περιθάλψεως ηλικιωμένων, επ’ ονόματι «Αλεξάνδρας 
Καγιάντζα και Αθανασίου Καγιάντζα Ο.Ε.» δυναμικότη-
τας 43 κλινών, σε κτίριο επί των οδών Μεσογείων 65 και 
Υπάτης 1 στην Αθήνα.

10. Την αριθμ. οικ.19063/31-12-1997 απόφαση Νο-
μάρχη Αθηνών περί τροποποίησης της αριθμ. 22556/81/
9-3-1982 απόφασης, λόγω μετονομασίας της ιδιωτικής 
επιχειρήσεως περιθάλψεως ηλικωμένων σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, βάση των διατάξεων του άρ-
θρου 1 περ. 5 του ν. 2345/1995.

11. Την αριθμ. οικ.12004/08-10-2008(ΦΕΚ 2265/τ.Β΄/
5-11-2008) απόφαση Νομάρχη Αθηνών με την οποία 
αναθεωρήθηκε η άδεια λειτουργίας της Μ.Φ.Η. κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα «NURSING HOME» επί των οδών 
Μεσογείων 65 και Υπάτης 1 στην Αθήνα, λόγω μεταβολής 
ιδιοκτησιακού καθεστώτος με νέο ιδιοκτήτη την εταιρεία 
«Αφοί Καγιάντζα Ο.Ε.» και μείωσης της δυναμικότητας 
των κλινών σε 32.

12. Το γεγονός ότι κατά την από 29-08-2019 αιφνίδια 
επίσκεψη Κοινωνικών Συμβούλων της υπηρεσίας, στο 
πλαίσιο τακτικού ελέγχου, στη Μ.Φ.Η. «NURSING HOME» 
επί των οδών Μεσογείων 65 και Υπάτης 1 στην Αθήνα, 
διαπιστώθηκε η παύση λειτουργίας της μονάδας.

13. Την από 07-11-2019 υπεύθυνη δήλωση του Ιωάν-
νη Καγιάντζα , εκπροσώπου της εταιρείας «Αφοί Καγιά-
ντζα Ο.Ε.» περί βεβαίωσης της διακοπής λειτουργίας της 

Μ.Φ.Η. “NURSING HOME” επί των οδών Μεσογείων 65 και 
Υπάτης 1 στην Αθήνα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 22556/81/09-03-1982 
απόφαση Νομάρχη Αττικής περί χορήγησης οριστικής 
άδειας λειτουργίας Ιδιωτικής επιχείρησης Περιθάλψε-
ως Ηλικιωμένων, σε κτίριο επί των οδών Μεσογείων 65 
και Υπάτης 1 στην Αθήνα, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με τις αριθμ. οικ. 19063/31-12-1997 και 
οικ.12004/08-10-2008 αποφάσεις, λόγω παύσης λειτουρ-
γίας της Μονάδας.

Η παρούσα απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδικτυ-
ακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια» και ισχύει από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2020

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι    

 Αριθμ. 219 (6) 
Έγκριση τροποποίησης του άρθρου 12 «Πόροι 

χρηματοδότησης ΠΜΣ και κόστος λειτουργίας» 

της υπ' αριθμ. 4950/26-04-2019 απόφασης της 

Συγκλήτου (ΦΕΚ 1752/τ.Β'/17-5-2018) με θέμα 

Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών με τίτλο: «Σύγχρονη Ελληνική και Ευ-

ρωπαϊκή Ιστορία».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
(συνεδρίαση 422η/19-12-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α'/1973) 

περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη 
ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του ν.δ. 114/1974 (ΦΕΚ 310 
τ.Α'/1974) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του 
ν.δ. 87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α'/1973) «περί ιδρύσεως Πανεπι-
στημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως δια-
τάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ..., του ν. 259/1976 
(ΦΕΚ 25/τ.Α'/1976) περί τροποποιήσεως και συμπλη-
ρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης 
κειμένων διατάξεων, τις διατάξεις του π.δ. 103/1983, 
(ΦΕΚ 48/15.04.1983/τ.Α') - Αυτοδύναμη λειτουργία του 
Πανεπιστημίου Κρήτης..., καθώς και της λοιπής νομοθε-
σίας περί Πανεπιστημίου Κρήτης.

2. Την υπ' αριθμ. 146408/Ζ1/ 20-09-2019 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Νί-
κης Κεραμέως περί άσκησης καθηκόντων Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 783/26-09-2019/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.).

3. Την υπ' αριθμ. 10796/02-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΙΠΜ469Β7Γ-
ΕΙΓ) πράξη συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανε-
πιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή των διατάξεων του
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/04-08-2017) για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2019-2020 και την τροποποίησή της με την 
υπ' αριθμ. 12062/26-09-2019 (ΑΔΑ: 62ΜΔ469Β7Γ-Ν4Α) 
πράξη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1264 Τεύχος B’ 140/29.01.2020

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 «Σύγκλητος» παρ. 2, εδ. 
ιε, Ιζ, ιη, του ΚΕΦ. Δ' «ΟΡΓΑΝΑ ΤΩΝ Α.Ε.Ι. ΚΑΙ ΤΩΝ ΜΟΝΑ-
ΔΩΝ ΤΟΥΣ» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 31 «Όργανα διοίκη-
σης των Π.Μ.Σ. και των Διδακτορικών Σπουδών» του 
ΚΕΦ. ΣΤ' «Δεύτερος και Τρίτος Κύκλος Σπουδών» του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις», καθώς και άρθρ. 32-37 του ιδίου νόμου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 85 «Τελικές και μεταβατικές 
διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ'» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α') 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (Φ.Ε.Κ. Α' 195/
06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

10. Τη συγκρότηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Κρήτης σε εφαρμογή του 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α') με ΑΔΑ: 6ΔΑΒ469Β7Γ-34Ι.

12. Την υπ' αριθμ. 6782/23-05-2018 απόφαση της 
Συγκλήτου (ΑΔΑ: 6ΘΑ6469Β7Γ-Α1Π - ΦΕΚ 1752/τ.Β'/
17-5-2018) με θέμα Επανίδρυση του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Σύγχρονη Ελληνική και 
Ευρωπαϊκή Ιστορία».

14. Το ημερομηνία 25-09-2019 απόσπασμα πρακτικών 
του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας του Πανεπι-
στημίου Κρήτης.

15. Το με αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 15990/03-12-2019 έγγρα-
φο της Αναπλ. Γραμματέως του Τμήματος Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας, Σταυρούλας Κρητικάκη.

16. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/10-12-2019 συ-
νεδρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, σχετικά με την έγκριση τροπο-
ποίησης του άρθρου 12 «Πόροι χρηματοδότησης ΠΜΣ 
και κόστος λειτουργίας» του ΦΕΚ 1752/τ.Β'/17-5-2018, 
Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών «Σύγχρονη Ελληνική και Ευρωπαϊκή Ιστορία».

17. Το με αριθμ. Γεν. Πρωτ.:16438/10-12-2019 έγγραφο 
του Προϊσταμένου του Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών και Έρευνας, α/α Ιωάννας Τζανταρολάκη.

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, εγκρίνει:

την τροποποίηση της υπ' αριθμ. 6782/23-05-2018 
απόφασης της Συγκλήτου (ΑΔΑ:6ΘΑ6469Β7Γ-Α1Π- 
ΦΕΚ 1752/τ.Β'/17-5-2018) με θέμα Επανίδρυση του Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Σύγχρο-
νη Ελληνική και Ευρωπαϊκή Ιστορία» ως προς δύο σημεία 
του άρθρου 12 «Πόροι χρηματοδότησης ΠΜΣ και κόστος 
λειτουργίας» ως ακολούθως:

α) αντικατάσταση του σημείου «α) Κόστος συντήρη-
σης εξοπλισμού και υλικοτεχνικής υποδομής: 500 ευρώ» 
με το «α) Προμήθεια και συντήρηση εξοπλισμού και υλι-
κοτεχνικής υποδομής: 500 ευρώ».

β) αντικατάσταση του σημείου «ε) Δαπάνες μετακί-
νησης/φιλοξενίας προσκεκλημένων καθηγητών: 1500 
ευρώ» με το «ε) Δαπάνες μετακίνησης/φιλοξενίας κα-
θηγητών/ομιλητών: 1500 ευρώ».

Κατά τα λοιπά αναφερόμενα η υπ' αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 
6782/23-05-2018 (ΑΔΑ: 6ΘΑ6469Β7Γ-Α1Π) απόφαση της 
συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης, η οποία δημοσιεύ-
θηκε στο Φ.Ε.Κ. 1752/17-05-2019/τ.Β', παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 121 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργα-

ζομένων της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2020.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (ΦΕΚ Β' 798/

07-03-2018), (άρθρα 35, 40, 43, 44, 48).
2. Τον ν. 1069/1980, ΦΕΚ Α΄191, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015, 

(ΦΕΚ 17/τ.Α'/16-12-2015).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ' του άρθρου 7 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α'/16-12-2015).
5. Την αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ ) 

σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
6. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον υπό ψήφιση 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.,
7. Για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού,

8. Για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την 
άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση 
των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών 
των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσι-
ας υγείας, την έγκαιρη καταγραφή, όπως και το γεγονός 
ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και η εγκατάστα-
ση επεξεργασίας λυμάτων Κιάτου λειτουργούν καθ' όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου,

9. Το γεγονός ότι στην Δ.Ε.Υ.Α.Σ. υπάρχει όλες τις ημέ-
ρες του χρόνου και σε 24ωρη βάση, επιφυλακή προσωπι-
κού (ετοιμότητα προς εργασία πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου), για έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών δικτύων 
ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και επιτήρησης και ομα-
λής λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας λυμάτων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1265Τεύχος B’ 140/29.01.2020

10. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δύο 
εργαζομένων της επιχείρησης για τις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου εκτός ωραρίου και συγκεκρι-
μένα του Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα 
του Δ.Σ., αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (συνολικά 14 άτομα), για το 
έτος 2020, οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα 
άρθρα 35, 40, 43, 44, 48 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας που αφορούν τα τμήματα Ύδρευσης και Απο-

χέτευσης -Βιολογικού Καθαρισμού καθώς επίσης και του 
Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα του Δ.Σ. 
της Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως:

- Την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευμα-
τινή καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 
την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή νυχτερινή ερ-
γασία εργασίμων ημερών και υπηρεσιακή ημερήσια και 
νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα,

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες για όλο το έτος 2020, ως ακολούθως:

Ειδικότητες

Αριθμός
Εργαζο-
μένων

Εργασία
απογευματινή

εργάσιμων
ημερών

1ο εξάμηνο 
2020 (ώρες)

Εργασία
απογευματινή

εργάσιμων
ημερών

2ο εξάμηνο 
2020 (ώρες)

Εργασία
νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών
1ο εξάμηνο
2020 (ώρες)

Εργασία
νυχτερινή
εργάσιμων

ημερών
2ο εξάμηνο
2020 (ώρες)

Εργασία
ημερήσια ή
νυχτερινή
Κυριακών 

και
εξαιρέσιμων

ήμερων
1ο εξάμηνο 
2020 (ώρες)

Εργασία
ημερήσια ή
νυχτερινή
Κυριακών 

και
εξαιρέσιμων

ήμερων
2ο εξάμηνο 
2020 (ώρες)

Π.Ε.ΦΥΣ. 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1 120 120 40 40 96 96

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 120 120 40 40 96 96

Δ.Ε ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 240 80 80 192 192

Δ.Ε. 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ 1 120 120 - - 96 96

Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 120 120 40 40 96 96

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΕΣ 6 720 720 240 240 576 576

Π.Ε. ΜΗΧ/ΓΟΙ 
ΜΗΧ/ΚΟΙ 1 50 50 20 20 - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Δ.Σ. 1 80 80 20 20 - -

Σύνολο 14 1570 1570 480 480 1152 1152

Β) Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 24 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1266 Τεύχος B’ 140/29.01.2020

*02001402901200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-30T11:09:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




